1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«31» октября 2016 г. № 168 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г.

№913 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09

февраля 2016 г., регистрационный № 41033)

приказываю:

присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской

категории"

Республика Адыгея

Прыжки на батуте

ТАРАСЕНКО Татьяна Николаевна

Республика Башкортостан

Конный спорт

ИПАТОВА Галина Викторовна

Конькобежный спорт

ЧАЧИНА Юлия Юрьевна

Самбо

ГИЗАТУЛЛИН Ильшат Сафуанович

Республика Дагестан

Бокс

АЗИЕВ Сулейман Абдулович

КУРБАНОВ Курбан Джамалутдинович

КУРБАНОВ Ширвани Магомедович

Республика Карелия

2

Лыжное двоеборье

ПАВЛОВ Аркадий Николаевич

Прыжки на лыжах с трамплина

КАЛИНИН Александр Витальевич

ЛИСОВСКИЙ Вадим Адольфович

Республика Коми

Тяжелая атлетика

ВАСИЛЕНКО Николай Николаевич

Республика Марий-Эл

Полиатлон

ГИЛЬМУТДИНОВ Тарих Сафеевич

Республика Мордовия

Легкая атлетика

САУШКИН Максим Павлович

Республика Татарстан

Водное поло

АФАНАСЬЕВ Андрей Александрович

ЛЕЛЮХ Валерий Алексеевич

Легкая атлетика

ВАЛЬТОНОВ Виктор Николаевич

ВАСИЛЬЕВ Артём Владимирович

ВИНОГРАДОВ Василий Юрьевич

ВИНОГРАДОВА Наталья Вадимовна

ГИЛЬМАНОВА Юлдуз Габделсаматовна

МИГУНОВА Наталья Владимировна

САФИУЛЛИНА Гульнара Гильфановна

ЮСУПОВА Ольга Вячеславовна

Спортивная борьба

БУХАНОВ Юрий Николаевич

Удмуртская Республика

Велоспорт-шоссе

ВЕДЕРНИКОВ Михаил Георгиевич

Пулевая стрельба

3

ЛУКИН Владимир Валерьянович

САННИКОВА Татьяна Николаевна

Художественная гимнастика

ДЕМИНА Наталья Валентиновна

ИКОННИКОВА Ольга Сергеевна

Республика Хакасия

Спортивная борьба

ПЕТРОВ Павел Александрович

Чувашская Республика

Дзюдо

ЯСМАКОВ Александр Евгеньевич

Алтайский край

Тхэквондо

КЛЕНОВ Дмитрий Владимирович

Художественная гимнастика

НАУМОВА Елена Викторовна

Забайкальский край

Конькобежный спорт

БУТОРИН Игнат Вячеславович

Стрельба из лука

АНАНДАЕВ Цыден Цымпилович

ДАБАЕВ Ким Юндунович

ДОРЖИЕВ Бадмажап .

ДОРЖИЕВА Цыржин Базаровна

ЗВЕРЕВА Светлана Алексеевна

ФЕДОРОВА Тамара Сергеевна

Краснодарский край

Баскетбол

КРУТЬКО Сергей Павлович

ЛАЧИНОВ Руслан Саитович

ЛИМАЕВ Виктор Андреевич

Бильярдный спорт

ЗЕМЛЯНУХИН Александр Юрьевич

Бокс

4

САБИРОВ Шамиль Алтаевич

Футбол

ПРАВИЛО Василий Григорьевич

Красноярский край

Гребной слалом

АНДРЕЕВА Юлия Петровна

Конькобежный спорт

ПРОШИН Алексей Валерьевич

ТИМОХИНА Юлия Геннадьевна

ШТОНДА Алексей Григорьевич

Спортивная борьба

ДОНЗАЛЕНКО Александр Владимирович

РОНЖИН Михаил Сергеевич

Тяжелая атлетика

БАГРОВЕЦ Владимир Владимирович

БЕДЕ Татьяна Михайловна

ГЕЙМАН Гарри Андреевич

ПОПОВ Александр Борисович

ПОСТ Александр Готфридович

ШУКАЛОВ Владимир Константинович

Фигурное катание на коньках

ВАГНЕР Элина Карловна

Пермский край

Лыжное двоеборье

СКРЕБКОВ Станислав Борисович

ЧИРКОВ Николай Николаевич

Настольный теннис

НАЗУКИН Александр Викторович

Парашютный спорт

БОРОВИК Валерий Юрьевич

Прыжки на лыжах с трамплина

БЕГУНОВ Валерий Николаевич

ЖЕНИН Анатолий Павлович

ПУХАЧЕВ Геннадий Владимирович

Художественная гимнастика

УДАЛЬЕВА Ирина Евгеньевна

Приморский край

5

Легкая атлетика

АНИСИМОВ Владимир Николаевич

ГРУДИНИН Анатолий Иванович

КОВАЛЬ Владимир Алексеевич

КУБАРЕВ Александр Эдуардович

МАДАН Эдуард Иванович

НЕСТЕРЕНКО Александр Владимирович

НЕСТЕРЕНКО Галина Евгеньевна

ПАЛЬЧЕНКО Александр Петрович

РИГЕЛЬ Зоя Васильевна

Хабаровский край

Конькобежный спорт

ВАЖНИН Виталий Александрович

Рукопашный бой

ДЕЛЬНОВ Валерий Николаевич

ЯЦКОВ Владимир Анатольевич

Спортивная акробатика

ВОРОНЕНКО Раиса Михайловна

Амурская область

Спортивная борьба

КОВАЛЁВ Анатолий Алексеевич

МУХАМЕДИНОВ Руслан Уахитович

ЧЕШКИН Петр Павлович

Астраханская область

Самбо

ГОЛЬБЕРГ Екатерина Михайловна

Белгородская область

Спорт глухих

ГРЕБЕНЮК Вероника Сергеевна

КРИВЦОВ Александр Сергеевич

КРИВЦОВА Светлана Константиновна

ТАРАСОВА Олеся Сергеевна

Фигурное катание на коньках

КОСАРЕВА Ирина Махмудовна

Футбол

6

ДМИТРИЕВА Инна Валериевна

Художественная гимнастика

БУТЫРИНА Марина Александровна

ПЕТРОВА Татьяна Александровна

Брянская область

Дзюдо

СТРАТЕЙЧУК Людмила Николаевна

Самбо

НЕЖЛУКЧЕНКО Юрий Николаевич

Танцевальный спорт

ГОРЕЛИК Евгений Соломонович

Тяжелая атлетика

ШЕВЦОВ Юрий Анатольевич

ЮМАШЕВ Владимир Николаевич

Владимирская область

Бокс

БЕРДНИК Сергей Николаевич

Легкая атлетика

БАРАНОВ Олег Вячеславович

ГЕРЦЕН Евгений Анатольевич

КУФТЫРЕВ Александр Леонидович

ЛУЧЕНКОВА Ольга Викторовна

СУДАКОВ Константин Александрович

СЫЧЕВ Александр Сергеевич

Самбо

РЫЧЕВ Сергей Владимирович

СТАХЕЕВ Иван Романович

Волгоградская область

Киокусинкай

БАХТУРОВ Алексей Викторович

Прыжки в воду

КУЗНЕЦОВ Алексей Михайлович

Вологодская область

Самбо

КУПЦОВ Александр Борисович

Фигурное катание на коньках

7

РУСИНОВ Александр Валерьевич

Воронежская область

Пулевая стрельба

МЕЛЬНИКОВ Владимир Алексеевич

МЕЛЬНИКОВА Мария Никифоровна

Радиоспорт

ВЛАДИМИРОВА Елена Анатольевна

ЯГОДОВА Светлана Дмитриевна

Скалолазание

БОГОМОЛОВ Георгий Константинович

Ивановская область

Бокс

ГРИГОРЬЕВ Михаил Васильевич

Художественная гимнастика

СИВОРАКША Елена Валерьевна

Иркутская область

Настольный теннис

РЫЖАКОВ Виталий Александрович

Стрельба из лука

МАКСИМЕНКО Нина Ивановна

МАКСИМЕНКО Татьяна Ивановна

Калининградская область

Бильярдный спорт

БУЯНКИНА Марина Владимировна

Парусный спорт

ЖАДОБКО Сергей Михайлович

КРАСИЛЬНИКОВ Николай Геннадьевич

Кемеровская область

Дзюдо

ФАНДЮШИНА Ирина Анатольевна

Лыжное двоеборье

ШИШКИН Александр Павлович

Прыжки на лыжах с трамплина

КАЛИНИЧЕНКО Евгений Константинович

ПАВЛОВ Алексей Васильевич

8

Спортивная борьба

СЕКЛЕЦОВ Владимир Николаевич

Спортивная гимнастика

МУРЗАХАНОВ Талгат Газыханович

ШЕСТАКОВА Евгения Витальевна

Кировская область

Конный спорт

ЗАХАРОВА Татьяна Анатольевна

Конькобежный спорт

КУДРЯВЦЕВА Елена Геннадьевна

Тяжелая атлетика

ДИТЕЛЕВ Сергей Павлович

Костромская область

Плавание

МАЛЬКОВА Ирина Николаевна

Самбо

СТЕПАНОВ Анатолий Алексеевич

Курганская область

Самбо

КУДРЯВЦЕВ Сергей Юрьевич

СТЕННИКОВ Михаил Глебович

Курская область

Танцевальный спорт

ШАБАНОВ Юрий Алексеевич

Фигурное катание на коньках

СКВОРЦОВА Людмила Васильевна

Ленинградская область

Плавание

БЕЛОУСОВ Владимир Викторович

ШИПИЛОВ Геннадий Григорьевич

Липецкая область

9

Дзюдо

БЕЛЯКИН Игорь Вячеславович

Легкая атлетика

ИГАЕВА Любовь Федоровна

КАРМАЕВ Михаил Васильевич

ЛОШКАРЕВ Владимир Евгеньевич

НЕПОМНЯЩИЙ Владимир Александрович

СЕВОСТЬЯНОВА Елена Юрьевна

ТИНЬКОВ Владимир Николаевич

ФИЛАТОВА Лидия Андреевна

Стендовая стрельба

КРАВЧУК Ирина Михайловна

Московская область

Бокс

КОЛЕСНИКОВ Роман Юрьевич

КУРГУЗОВА Любовь Сергеевна

ЛАВРОВА Марина Олеговна

РАГИМОВ Ахмед Фирудин Оглы

СМОЛА Евгений Григорьевич

Кёрлинг

ГРЕЦКАЯ Анна Дмитриевна

Лыжное двоеборье

ГОРЧИЛИН Алексей Алексеевич

ЖУКОВ Сергей Иванович

ЗУБКОВ Дмитрий Николаевич

МАЛЬЦЕВ Олег Павлович

Лыжные гонки

КАРЦЕВ Алексей Евгеньевич

Парусный спорт

ДОБЖИЦКАЯ Яна Владиславовна

ДОБЖИЦКИЙ Владислав Юрьевич

ИЛЬИН Олег Алексеевич

ИСАЕВА Марта Константиновна

ЛЕОНОВ Вячеслав Алексеевич

Прыжки на лыжах с трамплина

ЗУБКОВ Дмитрий Николаевич

КАЛИНИН Юрий Витальевич

ШИШЛАКОВ Андрей Константинович

Синхронное плавание

БРУСНИКИНА Ольга Александровна

Современное пятиборье

10

ОКУНЦОВ Виктор Иванович

Спортивный туризм

МИЛЕВСКИЙ Евгений Вадимович

МИЛЕВСКИЙ Леонид Вадимович

Танцевальный спорт

ГАБДРАХМАНОВА Ирина Юрьевна

Фигурное катание на коньках

ЗАХАРОВ Владимир Викторович

ЧЕМОДАНОВ Сергей Владимирович

Художественная гимнастика

БУЗДИНА Татьяна Николаевна

ВАРФОЛОМЕЕВА Елена Анатольевна

ДЬЯЧЕНКО Анна Вячеславовна

ИВАНОВА Елена Александровна

МИЩЕНКОВА Людмила Валерьевна

Мурманская область

Бокс

ПЕТРАШКО Владимир Михайлович

Спортивная борьба

ХОТЕШОВ Борис Федорович

Нижегородская область

Конькобежный спорт

АНТОНОВ Михаил Иванович

ЗУБОВ Валерий Витальевич

Новосибирская область

Альпинизм

МАКАРОВА Виктория Николаевна

Биатлон

ДАВЫДОВА Татьяна Александровна

ДАШКОВА Людмила Ильинична

ЗВЕРЕВ Владимир Павлович

ЗЫКОВА Людмила Николаевна

КИРЯКИНА Лилия Николаевна

ЛАРИОНОВ Виктор Алексеевич

ПОЛЕЩУК Виктор Зиновьевич

СЕРЕБРЕННИКОВ Владимир Николаевич

СЕРЕБРЕННИКОВА Нина Георгиевна

СЕРЕБРОВ Юрий Федорович

СОКОЛОВ Николай Семенович

11

СОКОЛОВА Октябрина Александровна

ЧЕЛЮКАНОВ Геннадий Егорович

Бокс

КИРСАНОВ Станислав Николаевич

КРУТАСОВ Сергей Владимирович

Подводный спорт

БАБИЧЕВА Любовь Петровна

ДЕГТЯРЕВ Виктор Борисович

ЗЮЗИН Владимир Геннадьевич

КАРАЗАЕВ Юрий Николаевич

КАРАЗАЕВА Ольга Николаевна

Спортивная борьба

АЛЬКОВ Владимир Ильич

Спортивная гимнастика

КОЧНЕВ Владимир Викторович

Омская область

Спортивная борьба

БОГДАНОВ Виктор Иванович

КАНАЕВ Егор Олегович

ЛИТВИНОВ Константин Михайлович

ЯНШИН Радий Гирфантинович

Оренбургская область

Плавание

МОЧАЛКИН Валерий Николаевич

СИМАКОВА Ирина Павловна

Теннис

МУХАМАДЕЕВ Шамиль Габдулахатович

Хоккей с мячом

ТЕРЕНТЬЕВ Александр Николаевич

Орловская область

Бокс

ПАВЛОВ Алексей Иванович

Стрельба из лука

ПЛАТОНОВ Олег Владимирович

Пензенская область

12

Легкая атлетика

ГОЛУШКО Таисия Александровна

ЗЕМСКОВ Александр Михайлович

КАРАСИК Аркадий Геннадьевич

КЛИМОВ Владимир Дмитриевич

КУЗНЕЦОВ Александр Михайлович

КУЛЕМИНА Ирина Викторовна

ЛОКТЕВ Анатолий Викторович

МАЛЮТИНА Наталья Юрьевна

НЕВОКШАНОВ Борис Васильевич

СОПРУНЕНКО Владимир Павлович

Триатлон

ЛОКТЕВ Анатолий Викторович

Ростовская область

Автомобильный спорт

БАХТЕЕВ Олег Айратович

Бокс

КОЗЛОВ Сергей Владимирович

ПОДОПРИГОРА Роман Викторович

ШЕВЧЕНКО Александр Сергеевич

Велоспорт-шоссе

БУГОЛЬЦЕВ Владимир Николаевич

МОЗГОВОЙ Владимир Иванович

Гребля на байдарках и каноэ

ДРЮКОВА Елена Владимировна

НЕМИШ Владимир Иванович

СОЛДАТОВ Владимир Иванович

Легкая атлетика

БАСОВ Анатолий Алексеевич

БОЛЬШАКОВ Александр Иванович

БОНДАРЕВА Галина Ивановна

ГАРШИН Владимир Михайлович

ДЕНИСЕНКО Алексей Тихонович

ДЕНИСЕНКО Галина Васильевна

КИРИЧЕНКО Сергей Иванович

КУЗИНА Татьяна Анатольевна

ЛАЦВИЕВА Галина Викторовна

ЛЯЛЬКИН Валерий Яковлевич

ПЕРЕВЕРЗЕВ Эдуард Павлович

ПЕТРУНЕНКО Анатолий Васильевич

СОРОКИН Владимир Ильич

ФАСТОВА Ольга Анатольевна

13

Парусный спорт

КОХАНОВ Петр Петрович

Синхронное плавание

ПЕТРОВА Елена Геннадиевна

Спортивный туризм

ЛАРИОНОВА Наталья Викторовна

Триатлон

КУРОВ Александр Анатольевич

Рязанская область

Легкая атлетика

ГАМЗИН Павел Иванович

КАПАЦИНСКИЙ Олег Константинович

КУДЕЛИНА Нина Михайловна

Тхэквондо

ГЛАЗЫРИН Виктор Павлович

КОСЬЯНЕНКО Сергей Сергеевич

Самарская область

Велоспорт-трек

БЕСЧАСТНОВ Андрей Анатольевич

Велоспорт-шоссе

ЛИЧМАН Андрей Владимирович

Гребля на байдарках и каноэ

РОМАНОВА Марина Валентиновна

Настольный теннис

ДЕМЧУК Елена Евгеньевна

Теннис

ПЛАТОНОВ Сергей Борисович

Художественная гимнастика

ИГНАТ Оксана Геннадьевна

ЛЫСЕНКО Елена Геннадьевна

РОТЕНКО Наталья Евгеньевна

Саратовская область

Прыжки в воду

КОРОБКО Татьяна Валериевна

НОСОВА Маргарита Викторовна

Сахалинская область

14

Плавание

ВИНОКУРЕНКОВ Владимир Денисович

ВИНОКУРЕНКОВА Любовь Павловна

Свердловская область

Дзюдо

РЯБОВ Святослав Викторович

Киокусинкай

БУРА Андрей Владимирович

Стендовая стрельба

ЛЕМЕШОНОК Владимир Иосифович

Танцевальный спорт

ПЕРЛОВА Наталья Сергеевна

Хоккей на траве

ШАТУНОВ Александр Геннадьевич

Тверская область

Конькобежный спорт

СУЛТАНОВ Эдуард Хафисович

Спортивная гимнастика

БОЙКОВА Валентина Степановна

ВОРОНИНА Надежда Александровна

МИХАЙЛОВИЧ Галина Николаевна

ПАКИНА Людмила Леонидовна

Фигурное катание на коньках

БАБЕНКО Святослав Алексеевич

Томская область

Спортивная борьба

БЕРДНИКОВ Аркадий леонидович

БЕРДНИКОВ Евгений Аркадьевич

Тульская область

Подводный спорт

ДУДЧЕНКО Павел Григорьевич

Танцевальный спорт

ДАДАШЕВА Марина Георгиевна

Ульяновская область

15

Тяжелая атлетика

НИКИТИН Сергей Юрьевич

СОРОКИН Александр Викторович

ЭВРЮКОВА Оксана Николаевна

Челябинская область

Дзюдо

ПЕРЕВОЗНИКОВ Александр Сергеевич

ПОЛЕЖАЕВ Вадим Викторович

Кёрлинг

ЗЕЗИН Виталий Павлович

Конькобежный спорт

МАКРИДИНА Татьяна Григорьевна

МАЛЬЦЕВА Ирина Адыгалиевна

СОЛОВЬЕВА Нина Владимировна

ШПАК Галия Абдулкаримовна

Хоккей

КИСЛОВ Антон Владимирович

Черлидинг

ДУБЫНИНА Ирина Николаевна

ОЛЕЙНИК Ирина Владимировна

ТЯНЮГИНА Анастасия Вячеславовна

Ярославская область

Конькобежный спорт

ДОКОЛИНА Ольга Владимировна

КОЗЛОВА Елена Александровна

СМИРНОВА Светлана Анатольевна

ШЛЕМИН Сергей Юрьевич

Легкая атлетика

КРУГОВОЙ Константин Николаевич

Спортивная борьба

МАЛЬЦЕВ Юрий Алексеевич

Стрельба из лука

КОНДРАТЬЕВ Сергей Александрович

МАРКОВ Александр Валерьевич

ПОСТНИКОВ Михаил Валерьевич

Ханты-Мансийский автономный округ

16

Сноуборд

ВЕГЕЛЕ Александр Николаевич

Спортивная акробатика

ИСАКОВ Василий Яковлевич

КАЛЕНСКИЙ Андрей Викторович

КИМАКИНА Ирина Густавовна

ХАРЬКОВСКИХ Сергей Васильевич

город Москва

Баскетбол

СТРЕЛЬЦОВ Александр Александрович

СТРЕЛЬЦОВА Ольга Ильинична

Бильярдный спорт

ЛОШАКОВ Аркадий Львович

Бокс

ГОРДЕЕВ Александр Васильевич

Вертолетный спорт

АБРАМОЧКИН Павел Иванович

НИКОЛАЕВА Людмила Михайловна

ПЕРЕТРЯХИН Сергей Федорович

Воднолыжный спорт

ВЕЛИЧКО Галина Сергеевна

ГУБАРЕНКО Леонид Алексеевич

ГУБАРЕНКО Ольга Леонидовна

ЕФИМУШКИН Сергей Николаевич

ЛЕВ Александр Изралиевич

ЛУЩИНСКИЙ Николай Николаевич

МОРДВИНОВ Виталий Викторович

РЯНЗИНА Наталья Александровна

Гребной спорт

САРАЕВА Людмила Анатольевна

Кёрлинг

БИКТИМИРОВА Елена Сергеевна

БОРИСОВА Юлия Сергеевна

ЖАРКОВА Ольга Николаевна

ПЕТРОВА Наталия Николаевна

ШКОЛЬНИКОВ Вадим Евгеньевич

Киокусинкай

БАШЛЫКОВ Алексей Владимирович

ЗУБКОВА Екатерина Николаевна

КОТВИЦКИЙ Дмитрий Юрьевич

Легкая атлетика

17

ШПАК Виктор Алексеевич

Спортивная борьба

МОШКОВ Станислав Владимирович

ПЕРЕВИЦКИЙ Иван Сергеевич

Спортивная гимнастика

ГОРШКОВ Владимир Александрович

ШЕВЧЕНКО Елена Николаевна

Художественная гимнастика

БОЯРШИНОВА Елена Львовна

ГОРБУЛИНА Наталья Македоновна

КАПРАНОВА Ольга Сергеевна

НЕФЕДОВА Елена Юрьевна

СИДОРОВА Лариса Григорьевна

ЯНИНА Алла Николаевна

город Санкт-Петербург

Гребной слалом

ЗВЯГИНЦЕВА Полина Николаевна

Дзюдо

КОСАЧЕВ Алексей Алексеевич

Конькобежный спорт

ТРЕТЬЯКОВ Николай Юрьевич

ТРУНИН Игорь Валерьевич

Легкая атлетика

АЛЕКСЕЕВ Алексей Геннадьевич

АЛЕКСЕЕВ Геннадий Иванович

АЛЕКСЕЕВА Ольга Кямильевна

БОКАТЫЙ Николай Сергеевич

ВЯЗНЕР Борис Яковлевич

ЕЛКИНА Людмила Алексеевна

ЗАИКИН Евгений Андреевич

ЗОНОВ Геннадий Андреевич

ЗЫКОВ Сергей Дмитриевич

КОЧЕТКОВ Михаил Андреевич

КУЛИКОВ Владимир Яковлевич

ЛАЗЕБНЫЙ Владимир Антонович

МАНЦЕВИЧ Александр Романович

МАХОВА Ирина Леонидовна

СОЛОВЬЕВ Вадим Валерьевич

СОЛОВЬЕВА Валентина Дмитриевна

Хоккей на траве

СМИРНОВ Сергей Александрович

Художественная гимнастика

18

ЕРМУКАШЕВА Евгения Тулевгалиевна

Ямало-Ненецкий автономный округ

Плавание

ЗАХАРОВА Жанна Юрьевна

Республика Алтай

Самбо

АТКУНОВ Сергей Юрьевич

Министр П.А.Колобков